
Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 1 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

 22.04. 2025                       с. Партизанское                                  № 9-п 

 
О проведении публичных слушаний 

по проекту решения Партизанского сельского 

Совета депутатов «Об исполнении бюджета 

сельсовета за 2024 год» 

 

     На основании ст. 28 Закона Российской Федерации от 06.10.2003  

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст.14,17 Устава Партизанского сельсовета, Положением  

«О публичных слушаниях на территории Партизанского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Партизанского сельского Совета 

депутатов «Об исполнении бюджета Партизанского сельсовета за 2024 год» (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания на 15 мая 2025 в 14-00 час. 

3. Определить место проведения публичных слушаний: 

с. Партизанское, ул. Гагарина, 8, актовый зал администрации Партизанского сельсовета. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний: 

- В.Е. Френдак - глава сельсовета, председатель комиссии 

- Л.В. Воробьева - секретарь комиссии    

 

Члены комиссии: 
 

Пшеничный Д.В. 
-  председатель Совета депутатов, 

председатель комиссии;; 

Высоких Е.А. - заместитель главы сельсовета; 

Степанов В.П. -  заместитель председателя Совета депутатов; 

Лавицкая И.И. - депутат сельского Совета депутатов; 

Говорков П.А. - депутат сельского Совета депутатов; 

 

5. Комиссия в своей работе по организации подготовки к публичным слушаниям и 

проведению публичных слушаний руководствуется Положением о публичных слушаниях в 

Партизанском сельсовете. 

6. Рекомендации и предложения по проекту решения сельского Совета депутатов 

 «О сельском бюджете Партизанского сельсовета» направлять в комиссию по адресу:  

с. Партизанское, ул. Гагарина, 8, администрация Партизанского сельсовета до 15 мая 2025 

года (тел. для справок 21-4-93). 

 7. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой. 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 2 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в 

газете «Вестник Партизанского сельсовета». 

 

 

Глава сельсовета                                                                                     В.Е.Френдак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 3 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

Приложение 1 

к решению Партизанского сельского Совета депутатов 

от ______2025 г. №_________ 

              

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета по кодам поступлений в бюджет, 

групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов, аналитических групп видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов в 2024 году 

 

тыс.рублей 

 

№ 

строк

и 

Код Наименование кода поступлений в 

бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

Утвержд

ено 

решение

м о 

бюджете 

Бюджет

ная 

роспись 

с учетом 

изменен

ий 

Исполне

но 

1 822 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
1124,6 1124,6 172,7 

2 822 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-34 806,6 -34 806,6 -34615,0 

3 822 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-34 806,6 -34 806,6 -34 787,7 

4 822 01 05 02 01 00 0000 

510  

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-34 806,6 -34 806,6 -34 787,7 

5 822 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения 

-34 806,6 -34 806,6 -34 787,7 

6 822 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
35 931,2, 35 931,2, 34 615,0 

7 822 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
35 931,2, 35 931,2, 34 615,0 

8 822 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
35 931,2, 35 931,2, 34 615,0 

9 822 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения 

35 931,2, 35 931,2, 34 615,0 

Всего 1124,6 1124,6 172,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 4 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

к
о

д
 с

т
а
т
ь
и

к
о

д
 п

о
д

с
т
а
т
ь
и

к
о

д
 э

л
е
м

е
н

т
а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

к
о

д
 а

н
а
л

и
т
и

ч
е
с
к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

Утверждено 

решением о 

бюджете

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 900,5 3 900,5 3 881,5 99,5

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 781,4 1 781,4 1 671,6 93,8

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 781,4 1 781,4 1 671,6 93,8

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источников которых

является налоговыми агент за исключением доходов в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляется в

соответствии со статьями 227,227.1, 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

1 754,6 1 754,6 1 651,6 94,1

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

0,0 0,0 3,9 -

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Федерации

26,8 26,8 16,1 60,1

7 182 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РФ

892,0 892,0 956,8 107,3

8 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на

территории Российской Федерации

892,0 892,0 956,8 107,3

9 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

465,2 465,2 494,3 106,3

10 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целяхформирования дорожныхфондов

субъектов Российской Федерации)

465,2 465,2 494,3 106,3

11 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

2,2 2,2 2,8 127,3

12 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целяхформирования дорожныхфондов

субъектов Российской Федерации)

2,2 2,2 2,8 127,3

13 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

482,4 482,4 513,5 106,4

14 182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целяхформирования дорожныхфондов

субъектов Российской Федерации)

482,4 482,4 513,5 106,4

к решению Партизанского сельского Совета депутатов

Доходы  сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год 

№
 с

т
р

о
к
и

Код бюджетной классификации

Наименование кодов классификации доходов бюджета Исполнено
Процент 

исполнения

Бюджетная 

роспись с 

учетом 

изменений

Приложение 2

от____________2025 г. №________

(тыс. рублей)



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 5 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

 

15 182 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

-57,8 -57,8 -53,8 93,1

16 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целяхформирования дорожныхфондов

субъектов Российской Федерации)

-57,8 -57,8 -53,8 93,1

17 182 1 05 00 000 00 000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,0 1,0 0,5 50,0

18 182 1 05 03 000 00 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 0,5 50,0

19 182 1 05 03 010 01 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 0,5 50,0

20 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 907,8 907,8 949,2 104,6

21 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 448,0 448,0 470,1 104,9

22 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

448,0 448,0 470,1 104,9

23 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 459,8 459,8 479,1 104,2

24 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 180,5 180,5 180,5 100,0

25 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений  

180,5 180,5 180,5 100,0

26 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 279,3 279,3 298,6 106,9

27 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах  сельских поселений

279,3 279,3 298,6 106,9

28 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

268,0 268,0 250,8 93,6

29 822 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

63,7 63,7 63,7 100,0

30 822 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после

разграничения государственной собственности на землю, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков (за исключением земельных

участков  бюджетных и  автономных учреждений)

6,1 6,1 6,1 100,0

31 822 1 11 05 025 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

6,1 6,1 6,1 100,0

32 822 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

6,1 6,1 6,1 100,0

33 822 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

государственную(муниципальную) казну (за исключением

земельных участков)

57,6 57,6 57,6 100,0

34 822 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

сельских поселений (за исключением земельных участков)

57,6 57,6 57,6 100,0

35 822 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся

в государственной и муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

204,3 204,3 187,1 91,6

36 822 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

204,3 204,3 187,1 91,6

37 822 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося

в собственности сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

204,3 204,3 187,1 91,6



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 6 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

 

 

 

38 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

18,5 18,5 18,5 100,0

39 822 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 18,5 18,5 18,5 100,0

40 822 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 18,5 18,5 18,5 100,0

41 822 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

18,5 18,5 18,5 100,0

42 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1,7 1,7 1,7 100,0

43 822 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности

1,7 1,7 1,7 100,0

44 822 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1,7 1,7 1,7 100,0

45 822 1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1,7 1,7 1,7 100,0

46 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 31,0 31,0 32,7 105,5

47 822 1 16 02 000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного 

законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, 

защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, 

законодательства о естественных монополиях и законодательства о 

государственном регулировании цен (тарифов)

31,0 31,0 32,7 105,5

48 822 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых актов

31,0 31,0 32,7 105,5

49 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 906,1 30 906,1 30 906,1 100,0

50 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

30 906,1 30 906,1 30 906,1 100,0

51 822 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 002,1 7 002,1 7 002,1 100,0

52 822 2 02 16 001 10 0001 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой

поддержки поселений за счет средств краевого бюджета

7 002,1 7 002,1 7 002,1 100,0

53 822 2 02 29 999 10 7395 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на

осуществление дорожной деятельности в целях решения задач

социально-экономического развития территорий за счет средств

дорожного фонда Красноярского края в рамках ведомственного

проекта "Дороги Красноярья" государственной программы

Красноярского края "Развитие транспортной системы"

10 000,0 10 000,0 10 000,0 100,0

54 822 2 02 29 999 10 7509 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги

Красноярья" государственной программы Красноярского края

"Развитие транспортной системы"

2 000,0 2 000,0 2 000,0 100,0

55 822 2 02 29 999 10 7571 150
Субсидии бюджетам муниципальных образований на

финансирование(возмещение) расходов по капитальному

ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной

собственности объектов коммунальной инфраструктуры,

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов

электросетевого хозяйства и источников электрической энергии,а

также на приобретение технологического оборудования,

спецтехники для обеспечения функционирования систем

теплоснабжения,электроснабжения,водоснабжения,водоотведения 

и очистки вод в рамках мероприятий муниципальной программы

Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального 

1 662,9 1 662,9 1 662,9 100,0

56 822 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных  образований

644,6 644,6 644,6 100,0

57 822 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации

23,2 23,2 23,2 100,0

58 822 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

23,2 23,2 23,2 100,0

59 822 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

621,4 621,4 621,4 100,0

60 822 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

621,4 621,4 621,4 100,0

61 822 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 596,5 9 596,5 9 596,5 100,0



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 7 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

62 822 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

63 822 2 02 40 014 10 0004 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

на создание условий для предоставления транспортных услуг

населению и организацию транспортного обслуживания

населения между поселениями в границах муниципального

района, в соответствии с заключенными соглашениями

1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

64 822 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 8 221,5 8 221,5 8 221,5 100,0

65 822 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений

7 571,6 7 571,6 7 571,6 100,0

66 822 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной

безопасности)

631,7 631,7 631,7 100,0

67 822 2 02 49 999 10 7555 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на организацию и проведение акарицидных

обработок мест массового отдыха населения)

18,2 18,2 18,2 100,0

34 806,6 34 806,6 34 787,7 99,9ВСЕГО



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 8 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

 

 

 

(тыс.рублей)

№ 

строки

Наименование показателя бюджетной 

классификации

Раздел-

подраздел

Утверждено 

решением о 

бюджете

Бюджетная 

роспись с 

учетом 

изменений

Исполнено
Процент 

исполнения

1 2 3 4 5 6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0100 6 905,5 6 905,5 6 721,5 97,3

2 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

3 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 931,8 931,8 931,6 100,0

4 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

0104 4 753,3 4 753,3 4 571,0 96,2

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 193,0 193,0 191,5 99,2

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 621,4 621,4 621,4 100,0

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 621,4 621,4 621,4 100,0

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 694,2 694,2 691,3 99,6

10 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

0310 694,2 694,2 691,3

99,6

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 21 622,7 21 622,7 21 247,8 98,3

12 Транспорт 0408 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 20 138,2 20 138,2 19 763,3 98,1

14 Непрограммные расходы отдельных органов 

местного самоуправления

0412 109,5 109,5 109,5 100,0

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5 789,3 5 789,3 5 035,4 87,0

16 Жилищное хозяйство 0501 625,6 625,6 27,4 4,4

17 Благоустройство 0503 3 447,3 3 447,3 3 291,6 95,5

18 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

0505 1 716,4 1 716,4 1 716,4 100,0

19 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 18,2 18,2 18,2 100,0

20 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 18,2 18,2 18,2 100,0

21 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 60,0 60,0 60,0 100,0

22 Пенсионное обеспечение 1001 60,0 60,0 60,0 100,0

23 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,5 0,5 0,0 0,0

24 Массовый спорт 1102 0,5 0,5 0,0 0,0

25 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 219,4 219,4 219,4 100,0

26 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

1403 219,4 219,4 219,4 100,0

35 931,2 35 931,2 34 615,0 96,3Всего

Расходы сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов в 2024 году

Приложение 3

от__________2025 г. №________

к решению Партизанского сельского Совета депутатов



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 9 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

(тыс. рублей)

№ 

строки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации

Код 

ведомства

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Утверждено 

решением о 

бюджете

Бюджетная 

роспись с 

учетом 

изменений

Исполнено
Процент 

исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Администрация Партизанского сельсовета 822 34 999,3 34 999,3 33 683,4 96,2

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 0100 5 973,7 5 973,7 5 789,9 96,9

3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
822 0102 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

4 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 0102 9800000000 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

5 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 0102 9810000000 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета
822 0102 9810000300 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

822 0102 9810000300 100 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 822 0102 9810000300 120 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
822 0104 4 753,3 4 753,3 4 571,0 96,2

10 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 0104 9800000000 4 753,3 4 753,3 4 571,0 96,2

11 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 0104 9810000000 4 753,3 4 753,3 4 571,0 96,2

12

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительных органов администрации 

Партизанского сельсовета

822 0104 9810004000 4 730,1 4 730,1 4 547,8 96,1

13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

822 0104 9810004000 100 3 883,9 3 883,9 3 880,7 99,9

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 822 0104 9810004000 120 3 883,9 3 883,9 3 880,7 99,9

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0104 9810004000 200 842,8 842,8 663,9 78,8

16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0104 9810004000 240 842,8 842,8 663,9 78,8

17 Иные бюджетные ассигнования 822 0104 9810004000 800 3,4 3,4 3,2 94,1

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 822 0104 9810004000 850 3,4 3,4 3,2 94,1

19

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий администрации Партизанского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края,в рамках непрограммных расходов администрации Партизанского 

сельсовета

822 0104 9810075140 23,2 23,2 23,2 100,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0104 9810075140 200 23,2 23,2 23,2 100,0

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0104 9810075140 240 23,2 23,2 23,2 100,0

22 Другие общегосударственные вопросы 822 0113 193,0 193,0 191,5 99,2

23 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 0113 9800000000 193,0 193,0 191,5 99,2

24 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 0113 9810000000 193,0 193,0 191,5 99,2

25
Расходы на осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения в 

рамках непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета
822 0113 9810020300 1,5 1,5 0,0 0,0

26 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0113 9810020300 200 1,5 1,5 0,0 0,0

27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0113 9810020300 240 1,5 1,5 0,0 0,0

28
расходы по доставке твердого топлива семьям участников специальной военной операции в 

рамках непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета.
822 0113 9810020600 93,8 93,8 93,8 100,0

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0113 9810020600 200 93,8 93,8 93,8 100,0

30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0113 9810020600 240 93,8 93,8 93,8 100,0

31
Расходы на проведение мероприятий связанные с празднованием юбилея Партизанского 

района в рамках непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета.
822 0113 9810020700 97,8 97,8 97,8 100,0

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0113 9810020700 200 97,8 97,8 97,8 100,0

33
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0113 9810020700 240 97,8 97,8 97,8 100,0

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 822 0200 621,4 621,4 621,4 100,0

35 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 822 0203 621,4 621,4 621,4 100,0

36 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 0203 9800000000 621,4 621,4 621,4 100,0

37 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 0203 9810000000 621,4 621,4 621,4 100,0

38

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации Партизанского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края в рамках непрограммных расходов администрации Партизанского 

сельсовета

822 0203 9810051180 621,4 621,4 621,4 100,0

39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

822 0203 9810051180 100 535,4 535,4 535,4 100,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 822 0203 9810051180 120 535,4 535,4 535,4 100,0

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0203 9810051180 200 86,0 86,0 86,0 100,0

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0203 9810051180 240 86,0 86,0 86,0 100,0

Ведомственная структура расходов сельского бюджета в 2024 году

Приложение 4

к решению Партизанского сельского Совета депутатов

от___________2025 г. №__________



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 10 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 822 0300 694,2 694,2 691,3 99,6

44
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
822 0310 694,2 694,2 691,3 99,6

45
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций"
822 0310 0200000000 694,2 694,2 691,3 99,6

46 Отдельные мероприятия 822 0310 0210000000 694,2 694,2 691,3 99,6

47

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета 

"Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций"

822 0310 0210021800 1,6 1,6 0,1 6,3

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0310 0210021800 200 1,6 1,6 0,1 6,3

49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0310 0210021800 240 1,6 1,6 0,1 6,3

50

Обеспечение пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Партизанского сельсовета "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций"

822 0310 0210027200 27,7 27,7 26,3 94,9

51 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0310 0210027200 200 27,7 27,7 26,3 94,9

52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0310 0210027200 240 27,7 27,7 26,3 94,9

53

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций"

822 0310 02100S4120 664,9 664,9 664,9 100,0

54 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0310 02100S4120 200 664,9 664,9 664,9 100,0

55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0310 02100S4120 240 664,9 664,9 664,9 100,0

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 0400 21 622,7 21 622,7 21 247,8 98,3

57 Транспорт 822 0408 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

58
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Развитие дорожно транспортного 

комплекса "
822 0408 0400000000 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

59 Отдельные мероприятия 822 0408 0410000000 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

60

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в границах поселения, в соответствии с 

заключенными соглашениями  в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-транспортного комплекса"

822 0408 0410040300 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

61 Иные бюджетные ассигнования 822 0408 0410040300 800 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

62
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
822 0408 0410040300 810 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

63 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 0409 20 138,2 20 138,2 19 763,3 98,1

64
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Развитие дорожно транспортного 

комплекса "
822 0409 0400000000 20 138,2 20 138,2 19 763,3 98,1

65 Отдельные мероприятия 822 0409 0410000000 20 138,2 20 138,2 19 763,3 98,1

66

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Партизанского сельсовета в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-транспортного 

комплекса"

822 0409 0410042210 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0409 0410042210 200 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0409 0410042210 240 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

69

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда Партизанского сельсовета в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-

транспортного комплекса"

822 0409 0410042220 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0409 0410042220 200 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0409 0410042220 240 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

72

Расходы на осуществление осуществление дорожной деятельности в целях решения задач 

социально-экономического развития территории за счет средств дорожного фонда 

Партизанского сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-транспортного комплекса"

822 0409 04100S3950 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0409 04100S3950 200 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0409 04100S3950 240 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

75

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Партизанского сельсовета в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-транспортного 

комплекса"

822 0409 04100S5090 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0409 04100S5090 200 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0409 04100S5090 240 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

78 Другие вопросы в области национальной экономики 822 0412 109,5 109,5 109,5 100,0

79 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 0412 9800000000 109,5 109,5 109,5 100,0

80 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 0412 9810000000 109,5 109,5 109,5 100,0

81

Проведение кадастровых работ на объекты недвижимости и формирование технического и 

межевого плана для поставки на кадастровый учет в рамках непрограммных расходов 

администрации Партизанского сельсовета

822 0412 9810009000 109,5 109,5 109,5 100,0

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0412 9810009000 200 109,5 109,5 109,5 100,0

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0412 9810009000 240 109,5 109,5 109,5 100,0

84 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 822 0500 5 789,2 5 789,2 5 035,4 87,0

85 Жилищное хозяйство 822 0501 625,6 625,6 27,4 4,4

86
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства территории сельсовета"
822 0501 0100000000 625,6 625,6 27,4 4,4

87 Отдельные мероприятия 822 0501 0110000000 625,6 625,6 27,4 4,4

88

Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсвета "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Партизанского сельсовета"

822 0501 0110060040 625,6 625,6 27,4 4,4

89 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0501 0110060040 200 625,6 625,6 27,4 4,4

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0501 0110060040 240 625,6 625,6 27,4 4,4

91 Благоустройство 822 0503 3 447,3 3 447,3 3 291,6 95,5

92
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства территории сельсовета"
822 0503 0100000000 3 447,3 3 447,3 3 291,6 95,5



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 11 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

  

93 Отдельные мероприятия 822 0503 0110000000 3 447,3 3 447,3 3 291,6 95,5

94

Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства территории сельсовета"

822 0503 0110060010 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

95 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0503 0110060010 200 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0503 0110060010 240 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

97

Расходы на содержание общественных территорий, благоустроенных в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства территории сельсовета"

822 0503 0110060051 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

98 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0503 0110060051 200 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0503 0110060051 240 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

100 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 822 0505 1 716,4 1 716,4 1 716,4 100,0

101
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства территории сельсовета"
822 0505 0100000000 1 716,4 1 716,4 1 716,4 100,0

102 Отдельные мероприятия 822 0505 0110000000 1 716,4 1 716,4 1 716,4 100,0

103

Расходы на выполнение работ по установки запорной арматуры на тепловую сеть в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства территории сельсовета"

822 0505 0110060081 36,7 36,7 36,7 100,0

104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0505 0110060081 200 36,7 36,7 36,7 100,0

105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0505 0110060081 240 36,7 36,7 36,7 100,0

106

Расходы по капитальному ремонту,реконструкции находящихся в мун.собственности 

объектов комм.инфр-ры,источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 

электросетевого хозяйства и источников электр.энергии, а также на приобритиение 

технологического оборудования,спецтехники для обеспичение функционирования системы 

теплоснабжения,электроснабжения,водоснабжения,водоотведения и очистки вод в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства территории сельсовета" за счет средств местного 

бюджета

822 0505 01100S5710 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

107 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0505 01100S5710 200 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0505 01100S5710 240 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

109 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 822 0900 18,2 18,2 18,2 100,0

110 Другие вопросы в области здравоохранения 822 0909 18,2 18,2 18,2 100,0

111 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 0909 9800000000 18,2 18,2 18,2 100,0

112 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 0909 9810000000 18,2 18,2 18,2 100,0

113

Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения, в 

рамках непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета за счет средств 

краевого бюджета

822 0909 9810075550 18,2 18,2 18,2 100,0

114 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 0909 9810075550 200 18,2 18,2 18,2 100,0

115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 0909 9810075550 240 18,2 18,2 18,2 100,0

116 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 822 1000 60,0 60,0 60,0 100,0

117 Пенсионное обеспечение 822 1001 60,0 60,0 60,0 100,0

118 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 1001 9800000000 60,0 60,0 60,0 100,0

119 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 1001 9810000000 60,0 60,0 60,0 100,0

120
Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в 

рамках непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета
822 1001 9810001000 60,0 60,0 60,0 100,0

121 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 822 1001 9810001000 300 60,0 60,0 60,0 100,0

122 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 822 1001 9810001000 310 60,0 60,0 60,0 100,0

123 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 822 1100 0,5 0,5 0,0 0,0

124 Массовый спорт 822 1102 0,5 0,5 0,0 0,0

125 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 822 1102 9800000000 0,5 0,5 0,0 0,0

126 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 822 1102 9810000000 0,5 0,5 0,0 0,0

127
Расходы на развития физической культуры и спорта на территории поселения, в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета.
822 1102 9810020400 0,5 0,5 0,0 0,0

128 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 1102 9810020400 200 0,5 0,5 0,0 0,0

129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
822 1102 9810020400 240 0,5 0,5 0,0 0,0

130
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
822 1400 219,4 219,4 219,4 100,0

131 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 822 1403 219,4 219,4 219,4 100,0

132 Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Обеспечение жильем молодых семей" 822 1403 0300000000 219,4 219,4 219,4 100,0

133 Отдельные мероприятия 822 1403 0310000000 219,4 219,4 219,4 100,0

134

Обеспечение жильем молодых семей на территории Партизанского сельсовета в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Обеспечение 

молодых семей"

822 1403 03100L0200 219,4 219,4 219,4 100,0

135 Межбюджетные трансферты 822 1403 03100L0200 500 219,4 219,4 219,4 100,0

136 Иные межбюджетные трансферты 822 1403 03100L0200 540 219,4 219,4 219,4 100,0

137 Партизанский сельский Совет депутатов 823 931,8 931,8 931,6 100,0

138 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 0100 931,8 931,8 931,6 100,0

139
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
823 0103 931,8 931,8 931,6 100,0

140 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 823 0103 9800000000 931,8 931,8 931,6 100,0

141 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 823 0103 9810000000 931,8 931,8 931,6 100,0

142
Председатель представительного органа муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета
823 0103 9810002110 911,0 911,0 911,0 100,0

143

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

823 0103 9810002110 100 911,0 911,0 911,0 100,0

144 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 823 0103 9810002110 120 911,0 911,0 911,0 100,0

145
Депутаты представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов администрации Партизанского сельсовета
823 0103 9810002120 20,8 20,8 20,6 99,0

146 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами823 0103 9810002120 100 20,8 20,8 20,6 99,0

147 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 823 0103 9810002120 120 20,8 20,8 20,6 99,0

Итого 35 931,2 35 931,2 34 615,0 96,3



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 12 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

(тыс. рублей)

№ 

строки
Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации

Целевая 

статья

Вид 

расходов

Раздел, 

подраздел

Утверждено 

решением о 

бюджете

Бюджетная 

роспись с 

учетом 

изменений

Исполнено
Процент 

исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

территории сельсовета"
0100000000 5 789,2 5 789,2 5 035,4 87,0

2 Отдельные мероприятия 0110000000 5 789,2 5 789,2 5 035,4 87,0

3

Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

территории сельсовета"

0110060010 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110060010 200 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110060010 240 0500 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

6 Благоустройство 0110060010 240 0503 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

7 Благоустройство 0110060010 240 0503 1 545,9 1 545,9 1 434,5 92,8

8

Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсвета "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Партизанского сельсовета"

0110060040 625,6 625,6 27,4 4,4

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110060040 200 625,6 625,6 27,4 4,4

10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110060040 240 0500 625,6 625,6 27,4 4,4

11 Жилищное хозяйство 0110060040 240 0501 625,6 625,6 27,4 4,4

12 Жилищное хозяйство 0110060040 240 0501 625,6 625,6 27,4 4,4

13

Расходы на содержание общественных территорий, благоустроенных в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

территории сельсовета"

0110060051 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110060051 200 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110060051 240 0500 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

16 Благоустройство 0110060051 240 0503 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

17 Благоустройство 0110060051 240 0503 1 901,4 1 901,4 1 857,1 97,7

18

Расходы на выполнение работ по установки запорной арматуры на тепловую сеть в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства территории сельсовета"

0110060081 36,7 36,7 36,7 100,0

19 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110060081 200 36,7 36,7 36,7 100,0

20 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110060081 240 0500 36,7 36,7 36,7 100,0

21 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0110060081 240 0505 36,7 36,7 36,7 100,0

22 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0110060081 240 0505 36,7 36,7 36,7 100,0

23

Расходы по капитальному ремонту,реконструкции находящихся в мун.собственности объектов комм.инфр-

ры,источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 

электр.энергии, а также на приобритиение технологического оборудования,спецтехники для обеспичение 

функционирования системы теплоснабжения,электроснабжения,водоснабжения,водоотведения и очистки 

вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства территории сельсовета" за счет средств местного бюджета

01100S5710 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5710 200 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

25 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01100S5710 240 0500 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

26 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 01100S5710 240 0505 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

27 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 01100S5710 240 0505 1 679,7 1 679,7 1 679,7 100,0

28
Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций"
0200000000 694,2 694,2 691,3 99,6

29 Отдельные мероприятия 0210000000 694,2 694,2 691,3 99,6

30

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций"

0210021800 1,6 1,6 0,1 6,3

31 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210021800 200 1,6 1,6 0,1 6,3

32 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0210021800 240 0300 1,6 1,6 0,1 6,3

33
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0210021800 240 0310 1,6 1,6 0,1 6,3

34
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0210021800 240 0310 1,6 1,6 0,1 6,3

35
Обеспечение пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Партизанского сельсовета "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций"
0210027200 27,7 27,7 26,3 94,9

36 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210027200 200 27,7 27,7 26,3 94,9

37 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0210027200 240 0300 27,7 27,7 26,3 94,9

38
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0210027200 240 0310 27,7 27,7 26,3 94,9

39
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0210027200 240 0310 27,7 27,7 26,3 94,9

40

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсовета "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций"

02100S4120 664,9 664,9 664,9 100,0

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 200 664,9 664,9 664,9 100,0

42 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02100S4120 240 0300 664,9 664,9 664,9 100,0

43
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
02100S4120 240 0310 664,9 664,9 664,9 100,0

44
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
02100S4120 240 0310 664,9 664,9 664,9 100,0

45 Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Обеспечение жильем молодых семей" 0300000000 219,4 219,4 219,4 100,0

46 Отдельные мероприятия 0310000000 219,4 219,4 219,4 100,0

47
Обеспечение жильем молодых семей на территории Партизанского сельсовета в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Обеспечение молодых семей"
03100L0200 219,4 219,4 219,4 100,0

48 Межбюджетные трансферты 03100L0200 500 219,4 219,4 219,4 100,0

49
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
03100L0200 540 1400 219,4 219,4 219,4 100,0

50 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 03100L0200 540 1403 219,4 219,4 219,4 100,0

51 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 03100L0200 540 1403 219,4 219,4 219,4 100,0

52 Муниципальная программа Партизанского сельсовета "Развитие дорожно транспортного комплекса " 0400000000 21 513,2 21 513,2 21 138,3 98,3

Бюджетные ассигнования по целевым статьям (муниципальных программам Партизанского сельсовета  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов сельского бюджета в 2024 году

Приложение 5

к решению Партизанского сельского Совета депутатов

от____________2025 г. №________



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 13 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 

53 Отдельные мероприятия 0410000000 21 513,2 21 513,2 21 138,3 98,3

54

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах поселения, в соответствии с заключенными соглашениями  в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-

транспортного комплекса"

0410040300 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

55 Иные бюджетные ассигнования 0410040300 800 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0410040300 810 0400 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

57 Транспорт 0410040300 810 0408 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

58 Транспорт 0410040300 810 0408 1 375,0 1 375,0 1 375,0 100,0

59

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Партизанского сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-транспортного комплекса"

0410042210 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

60 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410042210 200 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0410042210 240 0400 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

62 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410042210 240 0409 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

63 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410042210 240 0409 7 122,3 7 122,3 6 974,6 97,9

64

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за 

счет средств дорожного фонда Партизанского сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-транспортного комплекса"

0410042220 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410042220 200 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0410042220 240 0400 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

67 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410042220 240 0409 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

68 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410042220 240 0409 1 001,8 1 001,8 774,9 77,4

69

Расходы на осуществление осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-

экономического развития территории за счет средств дорожного фонда Партизанского сельсовета в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-

транспортного комплекса"

04100S3950 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04100S3950 200 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

71 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S3950 240 0400 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

72 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04100S3950 240 0409 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

73 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04100S3950 240 0409 10 012,0 10 012,0 10 011,8 100,0

74

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Партизанского сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-транспортного комплекса"

04100S5090 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04100S5090 200 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

76 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S5090 240 0400 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

77 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04100S5090 240 0409 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

78 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04100S5090 240 0409 2 002,1 2 002,1 2 002,1 100,0

79 Непрограммные расходы администрации Партизанского сельсовета 9800000000 7 715,2 7 715,2 7 530,6 97,6

80 Функционирование администрации Партизанского сельсовета 9810000000 7 715,2 7 715,2 7 530,6 97,6

81
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета
9810000300 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9810000300 100 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

83 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810000300 120 0100 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

84
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
9810000300 120 0102 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

85
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
9810000300 120 0102 1 027,4 1 027,4 1 027,4 100,0

86
Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета
9810001000 60,0 60,0 60,0 100,0

87 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9810001000 300 60,0 60,0 60,0 100,0

88 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9810001000 310 1000 60,0 60,0 60,0 100,0

89 Пенсионное обеспечение 9810001000 310 1001 60,0 60,0 60,0 100,0

90 Пенсионное обеспечение 9810001000 310 1001 60,0 60,0 60,0 100,0

91
Председатель представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

администрации Партизанского сельсовета
9810002110 911,0 911,0 911,0 100,0

92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9810002110 100 911,0 911,0 911,0 100,0

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810002110 120 0100 911,0 911,0 911,0 100,0

94
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
9810002110 120 0103 911,0 911,0 911,0 100,0

95
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
9810002110 120 0103 911,0 911,0 911,0 100,0

96
Депутаты представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

администрации Партизанского сельсовета
9810002120 20,8 20,8 20,6 99,0

97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9810002120 100 20,8 20,8 20,6 99,0

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810002120 120 0100 20,8 20,8 20,6 99,0

99
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
9810002120 120 0103 20,8 20,8 20,6 99,0

100
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
9810002120 120 0103 20,8 20,8 20,6 99,0

101
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов исполнительных органов администрации Партизанского сельсовета
9810004000 4 730,1 4 730,1 4 547,8 96,1

102

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9810004000 100 3 883,9 3 883,9 3 880,7 99,9

103 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810004000 120 0100 3 883,9 3 883,9 3 880,7 99,9

104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810004000 120 0104 3 883,9 3 883,9 3 880,7 99,9

105
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810004000 120 0104 3 883,9 3 883,9 3 880,7 99,9

106 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810004000 200 842,8 842,8 663,9 78,8

107 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810004000 240 0100 842,8 842,8 663,9 78,8

108
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810004000 240 0104 842,8 842,8 663,9 78,8

109
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810004000 240 0104 842,8 842,8 663,9 78,8

110 Иные бюджетные ассигнования 9810004000 800 3,4 3,4 3,2 94,1

111 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810004000 850 0100 3,4 3,4 3,2 94,1

112
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810004000 850 0104 3,4 3,4 3,2 94,1

113
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810004000 850 0104 3,4 3,4 3,2 94,1

114

Проведение кадастровых работ на объекты недвижимости и формирование технического и межевого плана 

для поставки на кадастровый учет в рамках непрограммных расходов администрации Партизанского 

сельсовета

9810009000 109,5 109,5 109,5 100,0

115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810009000 200 109,5 109,5 109,5 100,0



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 14 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

116 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9810009000 240 0400 109,5 109,5 109,5 100,0

117 Другие вопросы в области национальной экономики 9810009000 240 0412 109,5 109,5 109,5 100,0

118 Другие вопросы в области национальной экономики 9810009000 240 0412 109,5 109,5 109,5 100,0

119
Расходы на осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета
9810020300 1,5 1,5 0,0 0,0

120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810020300 200 1,5 1,5 0,0 0,0

121 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810020300 240 0100 1,5 1,5 0,0 0,0

122 Другие общегосударственные вопросы 9810020300 240 0113 1,5 1,5 0,0 0,0

123 Другие общегосударственные вопросы 9810020300 240 0113 1,5 1,5 0,0 0,0

124
Расходы на развития физической культуры и спорта на территории поселения, в рамках непрограммных 

расходов администрации Партизанского сельсовета.
9810020400 0,5 0,5 0,0 0,0

125 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810020400 200 0,5 0,5 0,0 0,0

126 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9810020400 240 1100 0,5 0,5 0,0 0,0

127 Массовый спорт 9810020400 240 1102 0,5 0,5 0,0 0,0

128 Массовый спорт 9810020400 240 1102 0,5 0,5 0,0 0,0

129
расходы по доставке твердого топлива семьям участников специальной военной операции в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета.
9810020600 93,8 93,8 93,8 100,0

130 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810020600 200 93,8 93,8 93,8 100,0

131 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810020600 240 0100 93,8 93,8 93,8 100,0

132 Другие общегосударственные вопросы 9810020600 240 0113 93,8 93,8 93,8 100,0

133 Другие общегосударственные вопросы 9810020600 240 0113 93,8 93,8 93,8 100,0

134
Расходы на проведение мероприятий связанные с празднованием юбилея Партизанского района в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета.
9810020700 97,8 97,8 97,8 100,0

135 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810020700 200 97,8 97,8 97,8 100,0

136 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810020700 240 0100 97,8 97,8 97,8 100,0

137 Другие общегосударственные вопросы 9810020700 240 0113 97,8 97,8 97,8 100,0

138 Другие общегосударственные вопросы 9810020700 240 0113 97,8 97,8 97,8 100,0

139

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 

администрации Партизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета

9810051180 621,4 621,4 621,4 100,0

140

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9810051180 100 535,4 535,4 535,4 100,0

141 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9810051180 120 0200 535,4 535,4 535,4 100,0

142 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 120 0203 535,4 535,4 535,4 100,0

143 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 120 0203 535,4 535,4 535,4 100,0

144 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810051180 200 86,0 86,0 86,0 100,0

145 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9810051180 240 0200 86,0 86,0 86,0 100,0

146 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 240 0203 86,0 86,0 86,0 100,0

147 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 240 0203 86,0 86,0 86,0 100,0

148

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий администрации Партизанского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края,в рамках непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета

9810075140 23,2 23,2 23,2 100,0

149 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810075140 200 23,2 23,2 23,2 100,0

150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9810075140 240 0100 23,2 23,2 23,2 100,0

151
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810075140 240 0104 23,2 23,2 23,2 100,0

152
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
9810075140 240 0104 23,2 23,2 23,2 100,0

153
Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения, в рамках 

непрограммных расходов администрации Партизанского сельсовета за счет средств краевого бюджета
9810075550 18,2 18,2 18,2 100,0

154 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810075550 200 18,2 18,2 18,2 100,0

155 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 9810075550 240 0900 18,2 18,2 18,2 100,0

156 Другие вопросы в области здравоохранения 9810075550 240 0909 18,2 18,2 18,2 100,0

157 Другие вопросы в области здравоохранения 9810075550 240 0909 18,2 18,2 18,2 100,0

Итого 35 931,2 35 931,2 34 615,0 96,3



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 15 

22        
апреля 

2025 года  

№ 10 

 

 

ПРОЕКТ                                                                   
 

                                          

ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Партизанского района  Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
00.00.2025 г.                                       с.Партизанское                                  № 00-000-р 

                                                    

Об исполнении сельского бюджета за 2024 год 
             

            В соответствии со статьей 6,31 Устава Партизанского сельсовета, Партизанского 

района Красноярского края, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год в том числе: 

исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 34 787,7 тыс.рублей и расходам в 

сумме 34 615,0 тыс.рублей; 

исполнение сельского бюджета с профицитом в сумме 172,7 тыс.рублей 

2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2024 год со следующими показателям: 

 доходов сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно 

приложению 2 к настоящему решению;  

расходов сельского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджетов 

согласно приложению 4 к настоящему решению;  

расходов сельского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;  

 источников финансирования профицита сельского бюджета по кодам классификации 

источников финансирования профицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

решению;  

иными показателями согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на Степанова В.П. 

председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике. 

 4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Партизанского 

сельского Совета депутатов                                                   Д.В.Пшеничный                      

 

Глава сельсовета                                                                        В.Е.Френдак 

 

 


